ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
от                           2023 года  №
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Ершов от 28.09.2020 № 28-173 «Об установлении величины коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения на территории муниципального образования город Ершов»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27.09.2016г. №668/пр, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов, Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета муниципального образования город Ершов от 28.09.2020 № 28-172 «Об установлении величины коэффициента  соответствия платы за наем жилого помещения на территории муниципального образования город Ершов» (с изм. от 31.05.2021 №37-231) следующие изменения:
-пункт 1  изложить в следующей редакции:
  «1. Установить с 01.04.2023 г. величину коэффициента соответствия платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  муниципального жилого фонда  муниципального образования город Ершов в размере — 0,9 и по договорам найма  жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Ершов в размере - 1,2.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликования.
Глава муниципального образования                                                    А.А. Тихов

Проект решения внесен:

Главой Ершовского муниципального района ______________ С.А. Зубрицкой
Согласовано:
Главой МО г. Ершов                                   _________________   А. А. Тиховым
Зам. председателя Совета                           _________________Л. М. Голиковой
Заместителем главы администрации ЕМР     _____________   Н.В. Засухиным
Начальником отдела
правового обеспечения                              ______________     О.В. Головатовой
Председателем постоянной комиссии
Совета МО г. Ершов                                  ________________  В.П. Бурлаковым
Реестр рассылки:

1 экз. – в дело

2 экз. – администрация ЕМР

3 экз. – прокуратура Ершовского района

4 экз. – МУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
Исп.Умбетова А.С.

(84564)5-26-42

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пояснительная записка

к проекту решения Совета МО г.Ершов «О внесении изменений в решение  Совета МО г.Ершов от 28.09.2020 г. №28-173 «Об установлении величины коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения на территории муниципального образования город Ершов»
В целях реализации методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27.09.2016г. №668/пр. 28.09.2020 г. Советом МО г.Ершов было принято решение №28-173 «Об установлении величины коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения на территории муниципального образования город Ершов»

С 13 января 2023 г. в указанный Приказ внесены изменения, которыми предусмотрено, увеличение коэффициента по договорам найма.

С учетом отмеченных изменений требуется приведение вышеуказанного решения в соответствие с новыми положениями.
Заместитель главы администрации

          Н.В. Засухин

[image: image3.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Совета МО г.Ершов «О внесении изменений в решение  Совета МО г.Ершов от 28.09.2020 г. №28-173 «Об установлении величины коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения на территории муниципального образования город Ершов»
Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета, а напротив направлено на повышение доходной части бюджета МО г.Ершов.
Председатель комитета по финансовым вопросам

администрации ЕМР                                                                     Т. М. Рыбалкина
[image: image4.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Юридическое заключение
к проекту решения Совета МО г.Ершов «О внесении изменений в решение  Совета МО г.Ершов от 28.09.2020 г. №28-173 «Об установлении величины коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения на территории муниципального образования город Ершов»
Представленный проект решения Совета не противоречит действующему законодательству Российской Федерации и Уставу муниципального образования город Ершов.

Принятие данного решения Совета муниципального образования город Ершов не потребует внесение изменений и дополнений в другие нормативно - правовые  акты муниципального образования город Ершов.

Начальник отдела правового

обеспечения администрации ЕМР                                                О.В. Головатова
ул. Интернациональная, 7, г. Ершов, Саратовская область, 413503

Тел. (84564)  5-26-26

___________2023 г. №_____________

на  №____________ от_____________

___________2023 г. №_____________

на  №____________ от_____________

ул. Интернациональная, 7, г. Ершов, Саратовская область, 413503

Тел. (84564)  5-26-26

ул. Интернациональная, 7, г. Ершов, Саратовская область, 413503

Тел. (84564)  5-26-26

___________2023 г. №_____________

на  №____________ от_____________